
Det.na 29/2023 

 
Ministero delle Imprese e del Made in Italy 

DIREZIONE GENERALE PER LA TUTELA DELLA PROPRIETA’ INDUSTRIALE  
UFFICIO ITALIANO BREVETTI E MARCHI  

DIV. I TRASCRIZIONI E ANNOTAZIONI. AFFARI AMMINISTRATIVI 
 

VISTO l’art. 50 co. 1 lett.b) del Dlgs 36/2023; 

VISTO il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 “Regolamento per amministrazione del patrimonio e per la 
contabilità generale dello Stato”; 

VISTO il D.lgs. 9 aprile 2008 n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di 
tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii., per quanto dispone in materia di indirizzo politico-
amministrativo del Ministero e di competenze e responsabilità dirigenziali; 

VISTO il DPCM 29 luglio 2021, n. 149, recante il Regolamento di organizzazione del Ministero dello Sviluppo 
Economico – pubblicato in G.U. n. 260 del 30 ottobre 2021; 

VISTI in particolare gli articoli 2 e 5 dello stesso DPCM 29 luglio 2021, n. 149, nei quali sono rispettivamente 
individuati i 9 Uffici di livello dirigenziale generale in cui si articola il Ministero dello Sviluppo Economico e le 
funzioni della Direzione Generale per la Tutela della Proprietà Industriale – Ufficio Italiano Brevetti e Marchi 
(di seguito DGTPI-UIBM);   

VISTO il Decreto del Ministro delle Imprese e del Made in Italy del 5 gennaio 2023, con il quale, ai sensi 
dell’art. 21 c. 17 della l. 31 dicembre 2009 n. 196, si è provveduto all’assegnazione delle disponibilità del 
bilancio di previsione per l’anno finanziario 2023 ai titolari delle strutture di primo livello del Ministero 
medesimo; 

VISTO il decreto direttoriale del 9 gennaio 2023, con il quale è stata conferita la delega per l’esercizio dei 
poteri di spesa per l’anno 2023 a favore dei dirigenti titolari delle Divisioni della DGTPI-UIBM, al fine di 
garantire l’ottimale svolgimento delle attività, registrato presso l’Ufficio Centrale di Bilancio al n. 52, in data 
23 gennaio 2023; 

TENUTO CONTO della necessità di dotare i nuovi uffici ove si trasferirà la DGTPI-UIBM di pannelli 
fonoassorbenti da scrivania ed a pannello; 

VERIFICATO che il servizio è offerto da diverse imprese sulla piattaforma Consip, in data 22 settembre 
2023 si è proceduto a richiedere un preventivo a tre società qualificate per il servizio stesso; 

PRESO ATTO che, tra i preventivi pervenuti, quello proposto dalla società Corridi srl risulta maggiormente 
rispondente alle caratteristiche tecniche ed estetiche necessarie alla scrivente Direzione;  

CONSIDERATO che è stato acquisito il CIG A03E59F424;  

VISTO il Decreto del Ministro delle Imprese e del Made in Italy del 5 gennaio 2023, con il quale, ai sensi 
dell’art. 21 c. 17 della l. 31 dicembre 2009 n. 196, si è provveduto all’assegnazione delle disponibilità del 
bilancio di previsione per l’anno finanziario 2023 ai titolari delle strutture di primo livello del Ministero 
medesimo; 

VISTO il decreto direttoriale del 9 gennaio 2023, con il quale è stata conferita la delega per l’esercizio dei 
poteri di spesa per l’anno 2023 a favore dei dirigenti titolari delle Divisioni della DGTPI-UIBM, al fine di 
garantire l’ottimale svolgimento delle attività, registrato presso l’Ufficio Centrale di Bilancio al n. 52, in data 
23 gennaio 2023; 

VISTA la disponibilità di risorse sul cap. 7476; 

 

Tanto premesso, visto e considerato, 

DECRETA 

di aggiudicare la fornitura del servizio alla società Corridi srl al prezzo di € 11.158,00 più IVA (22%). 

  

                  IL DIRIGENTE 
                                                                                                    (Gabriella Pecorini) 


		2023-12-22T10:49:01+0000
	Gabriella Pecorini


		2023-12-22T11:50:57+0100
	Roma
	Segnatura Protocollo
	Registrazione Informatica: mimit.AOO_PIT.REGISTRO UFFICIALE.I.0386853.22-12-2023




